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Vi brukar ses kl. 10 i hamnen. Flera gånger om året. 
På vintern, våren, sommaren och hösten. Det 
har hunnit bli många gånger och alltid är det lika 

upplyftande se att det är så många som frivilligt ställer 
upp på att hålla Kalven i bra skick. Styrelsen planerar och 
specificerar arbetet. Sedan brukar det flyta på – grupper 
bildas, redskap hämtas, alla vet vad de ska och vill göra. 
Ibland hörs trimmer och motorsågar över hela ön.

 Senast var det mycket arbete i samband med rensning 
av diken. Ett projekt med mera effektiv insats började 
planeras – med hjälp av en liten grävmaskin skulle diken 
återställas så att de skulle fungera bättre. Men – projektet 
blir något försenat för kommunen vill att vi ska först söka 
strandskyddsdispens. Även om diken är gamla och har 
funnits på samma plats i »evigheter«. Vi hoppas på att 
projektets försening inte blir alltför lång. 

VL för projektgruppen

Våra röjningar

Bilder från årets  
röjningar. 

‹ Nu är alla vägskyltar 
på plats.



2 | Kalvebladet nr 43 • 2024

Innan mina föräldrar byggde sin sommarstuga ute i 
väster 1958, så hyrde vi några somrar övervåningen 
hos Ingrid och Vilgot Hillberg. (Nuvarande Mimmi 
Holms hus.) Vi, var min mor Karin, pappa Olle, min 
bror Torbjörn och jag.
 Detta var ju långt före vår fantastiska VA-an-
läggning, och tvättmaskiner fanns inte överallt, så 
tvätten kokade mamma Karin i en gryta på spisen, 
sen sköljdes den uppe i Vaddalsmyra och breddes 
ut på ljungen för att torka, Det var så hennes mor 
och mormor gjort, och det var så hon hjälpt till med 
tvätten då hon om somrarna bott hos sin mormor 
på Tjörnekalv.
 På 50 och 60-talet användes fortfarande många 
av Kalvens fina dammar till att skura trasmattor och 
skölja tvätt i. Detta tycker jag är rolig att berätta om. 
 – Alla hade sina dammar att tvätta i. Och som-
martid då det var vackert tvätt och torkväder var 
det många kvinnor och barn ute i bergen för att 
använda sig av det mjuka damm vattnet. Då var det 
liv och rörelse bland bergen. 

Lena Steijner

Sixten Larsson minns från sin barndom.
På våren var det potatisåkrarna som tog mest tid 
och jobb. Jag deltog i grävandet efter skolan och 
mest avskydde jag »leråkern«; som namnet anger 
var det tungt och segt att gräva den jorden. Sand-
åkern var däremot en fröjd att jobba med. Förbe-
redelserna innebar att gräva upp och gödsla och vi 
använde förstås höns- och fårgödsel från Martinas 
gödselstack bakom Lagår’n. Ofta fick man komplet-
tera med havstång som vi hämtade i sundet eller i 
vikarna på ön. Det var förstås min pappas jobb, men 
jag tyckte det var spännande att följa med; vi rodde 
med ekan till sundet och med en stor kratta drog 
vi upp tången. Ekan lastades så full att det knappt 
fanns plats att sitta för att ro tillbaka. Havstånget  
spreds ut på åkern och grävdes ner. Sedan sköttes 
åkrarna av kvinnorna: de rensade, gallrade och ku-
pade raderna av potatis. Man hade en del tidig s.k. 
färskpotatis, men det mesta skördades först framåt 
hösten. Många familjer hade djur för extra tillskott 
som bidrog till självförsörjningen. 

Magisk natt 10–11 maj. 
Norrsken i alla väderstreck 

utom just norr.
Familjen Andreéen fotade.

PS
Vi var sååå avundsjuka och lite arga på 

oss själva att vi missade den spektakulära 
upplevelsen. Natten efter såg vi inte något 

… men kunde njuta av den ovanliga synen 
via många foton från omgivningar. Många 

digitala inlägg fanns det. Verkligen magiskt!
Viera L.

Från förr på Kalven 

Min farmor Albertina 
och en av döttrarna uti 
i jordbruksarbete med 
hacka i handen.

Mor Karin sköljer tvätt på bryggan vid Vaddalsmyra (den djupa 
dammen på väg mot Lillekalv) medan min bror och jag leker vid 
sidan om. 
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Ordföranden har 
ordet

Snart är det dags … 
för lediga dagar. Vi längtar efter 
»lata« dagar eller dagar som vi 
fyller med precis det vi vill. Vi 
behöver unna oss!
 På Kalven finns vi alla olika. 
Vi som vill att det händer saker 
och vi som vill chilla. Vi som 
helst hänger med den egna 
klanen och vi som vill träffa alla 
Kalvegrannar. 
 Om du tycker att det hän-
der för lite så finns möjlighet 
att engagera sig. Om du vill ha 
lite mer ordning och finputs så 
finns möjlighet att ta ett ansvar. 
Om du vill rusta upp och fixa så 
finns plats för dig. Vi behöver 
hjälpas åt så att alla får en fin tid 
när de är på VÅR ö.
 Min innerliga önskan är att vi 
tillåter olikheter, uppmärksam-
mar rätt istället för fel och att vi 
hjälper varandra. 
 Mina styrelsekamrater gör 
ett fantastiskt arbete och jag vill 
tacka dem för ett fint samarbete 
under året! 
 Hör av dig till oss om du 
undrar något, vill bidra med 
kunskap eller tid eller bara vill 
heja på! Vi gör så gott vi kan. 

Med önskan om soliga dagar
ordföranden Elisabeth Andréen

Från styrelsen
Styrelsen vill slå ett slag för att 
ni som vill nå oss använder vår 
gemensamma mailadress för 
att undvika att synpunkter och 
förslag tappas bort. 

Välkomna att maila till oss på
tjornekalvsintresseforening@
gmail.com

VÅRA NYA KEPSAR kommer att 
finnas att köpa under sommaren 
via styrelsen. Håll koll på våra 
olika kanaler hur du ska beställa 
och köpa.

Hoppas att du inte har missat 
Angelicas spännande utställning 
i Boden. Angelica hittar inspira-
tion i gammalt metallskrot mest 
från downhillcykling och enduro. 
Alla hennes verk är tillverkade av 
ihopsvetsad metall. Det mesta är  
återbrukade kedjor, drev, arme-
ringsjärn och liknande. Se mer 
av hennes konst på Instagram: 
weld_by_antji.

En ny förening »Tjörn Konst & 
Konthantverk Sällskap« med 
tillhörande konsthall »Galleri Ett« 
har bildats och finns i Stansvik på 
Rönnäng. 

I föreningens stadgar står det: 
»Föreningen är en för envar öppen 
allmännyttig konstförening med 
uppgift att väcka, roa och utbreda 
intresset för konst och hantverk. 
Detta genomförs genom att anordna 
utställningar, studiecirklar, basarer 
samt inköp av konst för utlottning 
bland medlemmar.

Medlemslotteri skall anordnas 
varje år. Utlottning görs på under 
året gällande medlemskap. Styrelsen 
eller av styrelsen utsedd inköps-
grupp svarar för inköp till lotteriet.«

8 juni var det invigning och pre-
sentation av konsthallen för Tjörns 
Kommun, politiker, företagare, 
sponsorer, övriga föreningar, TKS 
medlemmar och andra intresserade. 

29 juni kl. 13–16 (öppet 10–16) 
blir det officiell invigning av Tjörns 
Konst och Konsthantverk Sällskap 
med vernissage av TKS medlem-
mars verk. Utställningen pågår  
vidare och avslutas den 4 juli kl. 16. 
Missa det inte!

A n g e l i c a  B a c i r t z i s

Utställning i Boden på S:t Tjörnekalv
22 – 23 juni 2024 • kl. 11–18

VÄLKOMNA
Bosatt i Åre sedan sexton år tillbaka finner jag min inspiration i gammalt  

metallskrot från mina intressen – downhillcykling och enduro. En svetskurs i 
40-årspresent gjorde att en ny värld av skapande öppnade sig för mig.  

Alla mina verk är tillverkade av metall som jag har svetsat ihop. Det mesta 
återbrukade kedjor, drev, armeringsjärn och liknande. En gammal rostig  

cykelkedja blir till ett hår eller en våg. Instagram: weld_by_antji

från invigningen  
8 juni. Sällska-
pets ordförande. 
Liselotte Holmgren 
Gadd höll tal och 
klippte bandet. 
Kulturnämndens 
ordförande applå-
derade insatsen.
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MEDLEMSAVGIFT 2024 
250 kr/person alt 500/hushåll eller ett frivilligt belopp utöver detta. 
Betalas till bankkonto: clearing 8356-8 kontonummer 74622600-0

             

Örjan Larsson 
somnade in den 
24 april efter en 
längre tids sjukdom. 
Örjan uppskat-
tade Tjörnekalv 
och gemenskapen 
bland alla boende 

väldigt mycket och ville inte missa en planerad 
arbetsdag i de olika föreningarna på ön. När 
sjukdomen tog över blev besöken på Tjörnekalv 
färre och färre, något som han kände frustration 
och sorg över. 

Skrivet av sonen Marcus
Vi saknar Örjan.

   

KALENDARIUM 2024 

JUNI
15/6, lördag  • Röjning – för midsommar. Vi möts kl. 10 på bryggan.
21/6, fredag  • Midsommarafton. Se anslag med program.
22–23/6, lördag – söndag • Utställning i Boden. Angelica Bacirtzis, konst av 
metalskrot.

JULI
6/7, lördag, 10–11 • Årsmöte: Samfällighetsföreningen. 
6/7, lördag, 11–12 • Årsmöte: Hamnföreningen.
12/7, fredag, 18–20 • Årsmöte: Intresseföreningen med mingel efteråt. 
16/7, tisdag  • Tjörnekalv golf, kontaktperson Martin Krook.
17/7, onsdag • Vägdag för våra allmänna vägar; mer information kommer.
24/7, onsdag • Sommarröjning. Vi möts som vanligt kl. 10 på bryggan. 
24–25/7, onsdag–torsdag • »Sveriges saltaste kust« – film i Boden.
27/7, lördag  • Bouleturnering. Samling vid bouleplanen kl. 10.  
   Kakförsäljning, baka gärna. Anmälningslista i vänthuset. 

AUGUSTI
3/8, lördag • Räkfesten. Program kommer på anslagstavlan. 
    Vill du hjälpa till? Hör av dig till styrelsen.
30/8, fredag • Grovsopor. 9.00–13.00. 

SEPTEMBER
14/9, lördag • Höströjning. Vi möts som vanligt kl. 10 på bryggan. 

Fler aktiviteter under sommaren tillkommer och meddelas på anslagstavlor,  
FB-gruppen samt på hemsidan. Det blir en Quizz-eftermiddag under vecka 29. 
Även segling »Tjörnekalv runt«, visfest, och olika barnaktiviteter planeras. 

VÄLKOMNA TILL ÅRSMÖTEN
i BODEN

LÖRDAG  6 JULI
Stora Tjörnekalvs Samfällighetsförening kl. 10–11

LÖRDAG 6 JULI
Stora Tjörnekalvs Hamnförening kl. 11–12

FREDAG  12 JULI
Stora Tjörnekalvs Intresseförening, med mingel efteråt kl. 18–20 

Sune Jabe-
skog föddes den 
18 mars 2024. Han 
är son till Jakob och 
Linnea Jabeskog och 
barnbarn till Eva och 
Lars Eriksson. 

Leja Wedlin 
föddes 8 april 2024. 
Viktor Wedlin och 
Josefin Tollbom är 
Lejas föräldrar. Leja 
är Lena och Putte 
Wedlins barnbarn.

GRATTIS på 80-årsdagen  
till 

Inger Öhrn, 
Christer Öhrn och 

Sixten Larsson

Grattis till Sven Hedly 
85 år

Ett 2 år försenat grattis  
till Bertil Linhardt som 

fyllde 90 år 2022.


